
Página 71   Quinta-Feira, 30 de Julho de 2015 Nº 26587Diário   Oficial
a Pessoa Física: Esdra Martinhão Tosta, Inscrita no CPF 882663541-20, 
residente na Avenida Barbosa, 720, Centro - São José dos Quatro Marcos 
- MT, CEP: 78.285-000, com o valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais). 
DISPENSA n° 05/2015. Objeto: “Aluguél de Imóveis no Município de São 
José dos Quatro Marcos”.

Extrato da ata do Pregão Presencial RP n°38/2015, tipo maior desconto. 
O Pregoeiro da PMSJQM/MT torna Público que com referência ao Pregão 
Presencial RP 38/2015, teve a empresa vencedora: Oliveira e Baggio LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.142.459/0001-83, sediada na Avenida 
São Paulo, n° 1134, sala 01, Bairro Centro, cidade São José dos Quatro 
Marcos - MT. Foi vencedora com o desconto 6,25%. Objeto: “Aquisição 
de Medicamentos de A a Z, da ABCFARMA”

O Pregoeiro da PMSJQM/MT. Torna Público que com referência ao Pregão 
Presencial RP 38/2015, teve a empresa vencedora: Oliveira e Baggio LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.142.459/0001-83, sediada na Avenida São 
Paulo, n° 1134, sala 01, Bairro Centro, cidade São José dos Quatro Marcos - 
MT. Foi com o desconto de 6,25%. Objeto: “Aquisição de Medicamentos 
de A a Z, da ABCFARMA”
<END:769592:71>

<BEGIN:769819:71>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 81/2015, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de São José dos Quatro Marcos - MT Contrata a Empresa: 
FRANSCISCO DE ASSIS ADVOGADOS ASSOCIADOS, Inscrita no CNPJ 
22.441.242/0001-53, com sede na rua Niterói, 734, sala 01, Jardim Popular, 
São José dos Quatro Marcos - MT CEP: 78.285-000, com o valor total de 
R$ 102.000,00 (Cento e Dois Mil Reais). Objeto: “Prestação de Serviços 
na Assessoria e Consultoria Jurídica”.
<END:769819:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:769804:71>

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015

OBJETO: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais 
não pavimentadas Municipal e Estadual pertencentes a este Município. 
Ficam SUSPENSA DATA E HORA DE ABERTURA: 30-07-2.015 às 09:00 
horas. MOTIVO: em virtudes da IMPUGNAÇÃO interpostas pelos possíveis 
interessados em participar da licitação comunicamos a SUSPENSÃO da 
licitação supracitada.
Pedro da Cipa - MT, 29 de julho de 2.015.

Fabiana Nunes Ruiz Silva - Presidente da CPL.
<END:769804:71>

<BEGIN:769818:71>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2015

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresas para realização 
de exames laboratoriais DATA E HORA DE ABERTURA: 14-08-2.015 às 
14:00 horas LOCAL: Rua Rui Barbosa, nº 335 Centro. O Edital pode ser 
retirado na SALA de Licitações e/ou www.saopedrodacipa.mt.gov.br Fone: 
66 3418 1500.
São Pedro da Cipa - MT, 30 de julho de 2.015.

Fabiana Nunes Ruiz Silva - Pregoeira.
<END:769818:71>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
<BEGIN:769678:71>

DECRETO N° 075/2015

PROCEDE A NOMEAÇÃO DO APROVADO 
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ILMA GRISOSTE BARBOSA, Prefeita Municipal de Sapezal - MT, 
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - A nomeação, para os fins e efeitos legais, dos candidatos 

aprovados no Concurso Públicos nº 01/2012, para o preenchimento de 
vaga em cargo efetivo da Administração Municipal.

Art. 2º - Os nomeados para fins do disposto no art. 1° deste Decreto, 
observada à ordem de classificação, são os constantes no Edital de 
Convocação nº 020/2015, parte integrante do presente decreto.

Art. 3º - Os nomeados no presente Decreto terão 10 (dez) dias, 
contados da data de publicação deste, podendo, a pedido, ser prorrogado por 
igual período para tomar posse, quando deverão apresentar, no Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a documentação necessária 
e exigida no Edital de Convocação nº 020/2015.

Art. 4º - Os nomeados pelo presente Decreto, uma vez empossados 
em seu respectivo cargo, entrarão em exercício na Administração Municipal 
em até 05 (cinco) dias, contados da data da posse.

Art. 5º - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação, se não 
ocorrer à posse ou exercício, nos prazos legais acima estipulados.

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Sapezal, 29 de julho de 2015.

ILMA GRISOSTE BARBOSA
Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2015
CONCURSO PÚBLICO 01/2012

ILMA GRISOSTE BARBOSA, Prefeita Municipal de Sapezal - MT, 
no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, 
para, no prazo de 10 (dez) dias, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual 
período, apresentar os documentos necessários para a posse, conforme 
ANEXO I do presente Edital:

CONCURSO 01/2012
Cargo: 002 - Auditor Público Interno

COLOC. NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR.
6º 52,00 RAYANNE DA SILVA 001482

O não comparecimento ou a falta de apresentação dos documentos 
ensejará a desclassificação dos candidatos.

Sapezal - MT, 29 de julho de 2015.

ILMA GRISOSTE BARBOSA
Prefeita Municipal

ANEXO I
DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CONCURSADOS:

CÓPIAS:
- Cédula de identidade;
- Comprovante de inscrição no CPF;
- Titulo de eleitor;
- Cartão (nº) do PIS/PASEP;
- Certificado de reservista (se do sexo masculino);
- Certidão de casamento e/ou nascimento;
- Certidão de nascimento e carteirinha de vacinação dos filhos menores de 
14 anos;
- CPF dos filhos maiores de 16 (dezesseis) anos;
- Comprovante de escolaridade (comprovante de registro no órgão da 
classe e comprovante de quitação das anuidades - cópia autenticada);
- Carteira de Habilitação (na categoria do cargo pretendido);
- Atestado Médico Admissional, emitido por Médico do Trabalho (procurar a 
Secretaria de Saúde em qualquer dia da semana, às 7 horas);
- Certidão negativa dos cartórios Civil, Criminal (WWW.tjmt.jus.br) e 
Eleitoral (WWW.tre-mt.gov.br, ou no Cartório Eleitoral;
- 01 foto 3x4 recente;
- Declaração negativa de acumulação de cargo público (modelo no DRH e 
no site www.pmsapezal.com.br);
- Declaração de bens (modelo no DRH e no site www.pmsapezal.com.br)
- Apresentar declaração contendo o número do NIT (PIS/PASEP) ou 
declarar sua inexistência (modelo no DRH e no site www.pmsapezal.com.
br).
- Declaração contendo endereço residencial, n° de conta bancária banco e 
agência (somente Conta Salário na Caixa Econômica Federal) (modelo no 

DRH e no site www.sapezal.mt.gov.br).
<END:769678:71>
<BEGIN:769853:71>

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO REFERENTE 
AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015

O Pregoeiro Oficial do Município de Sapezal, torna público os resultados das 
análises e julgamentos das Impugnações Administrativas, com referência ao 
Pregão Presencial nº 043/2015, aberto para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
EM ATENDIMENTO A ATENÇÃO BÁSICA DA POPULAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO,” impetrada pelos Vereadores FRANÇO HELBER ANSELMO 
SANTANA; IZIQUIEL PEREIRA ABREU e VALMIR FONTANELLI, na 
qual exaramos a seguir: o mérito foi julgado “Totalmente Improcedente;” 
as razões aduzidas pelos impugnantes. Todas as demais informações 
referentes a presente impugnação, bem como a íntegra do Processo 
Licitatório, encontram-se à disposição dos interessados no Departamento 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapezal, sito a Av. Antonio André 
Maggi, 1.400 - Centro - Sapezal - MT.

Valdiney Gomes Paulino
Pregoeiro Oficial

<END:769853:71>


